LEI MUNICIPAL N° 2876 DE 28 DE SETEMBRO DE 2017

EMENTA: "Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 11.467,26 (Onze mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e vinte e seis centavos) no
Orçamento vigente e dá outras correlatas
providências".

A CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ APROVA E EU SANCIONO A
PRESENTE LEI:

Art. 1 1 . Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL no valor de R$ 11.467,26 (Onze mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e vinte e seis centavos) para criação da seguinte despesa, a
saber:

Codificação

30.

30.04.

30.04.10.
30.04.10.302.
30.04.10.302.0020.
30.04.10.302.0020.3.049
4.4.90.52.99.00.00.00.0020

Discriminação da Despesa

Fundo Municipal de Saúde de Barra
do Piraí
Fundo Municipal de Saúde de Barra
do Piral
Saúde
Assistência Hospital e Ambulatorial
Ações de Saúde
Programa de Apoio aos Hospitais do Int
Equipamento 	e 	Material
Permanente

Valor em R$

11.467,26

Art. 20. Para abertura do presente crédito adicional especial será
utilizado como fonte de recurso, conforme documentos em anexo e na forma que prevê
o artigo 43 e seus parágrafos da Lei Federal n°4.320, de 17 de março de 1964:

• O saldo financeiro do exercício de 2016 rio valor de R$11.127,11 (onze mil,
cento e vinte e sete reais e onze centavos), conforme Conciliação Bancária
Dezembro/2016 conta corrente n°40.825-5 e extrato bancário em anexo;

Praça WÏ& Peçan lia n'07— Centro - Barra d (Piraí-V CEP 27123-0
'TeC.: (24)24439650 	(24) 24439673

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO, 28 DE SETEMBRO DE 2017.

EVES
pai

Mensagem no 0421GP12017
Projeto de Lei n° 194/GP/2017
Autor: Executivo Municipal

o

5

Ld$

$CO C0SUTA D Sd$XS

0í 	 1 04 • • 	Aoi» O5 	0M OO40'c5- 	 06/AN/2O7

MOVI NTACAO CONTA 1ORRTE

- --------0UTUO/Q16

L DOTO

67O,1C
• 	 O TOTAL

DEMQSTRACIv0 O SALDOS
• 	••• 	 0UAC FCL - DO.tT0 A RT1 06 4/5/12

M 	 ALNTO5t
0/tU017

vo M$T('0 0U PANCA

:O 	• 	 N D0T 	 VALOR

0/2016
••• 	'C 	•tt4O$ 	• 	 14•7

A 	ReI1 4//12
110O80

21 	 ITos 	2O661
POU? AC1-D6)5 A PARTXR 4/5/12
A4?Q 1.QL